' * > f,

PRETO
PH t H I T U tf A

Ofício 13-09-2885

Exmo. Sr.
Leonardo Edson Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto

Serviço Municipal de Água e Esgoto de Ouro Preto

Rua Mecânico José Português, 240 - São Cristóvão

35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais

Telefone: (31)3559-3237

Data: 26 de setembro de 2013.

Assunto: Resposta ao requerimento 120/2013

Exmo. Sr.,

É o presente para informar que foram sanadas as diversas pendências com relação

ao sistema do Campestre, em Santa Rita, e que o poço já está operando.

Informo ainda que o problema de falta de água no Pasto Limpo é decorrente de

estiagem. Durante este período os nossos mananciais reduzem a sua capacidade

em aproximadamente 60%, criando uma situação muito complicada para o

abastecimento de água, portanto contamos com a ajuda dessa Câmara para apoiar

o Semae no que tange à conscientização da população para utilização da água de

forma coerente.

Sendo só para o momento, coíocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se fizerem necessários e renovamos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Wandeir José dos Santos
Supervisor Operacional

j í • í I o /jr\j\^j^~\^^\^,\j
Abílio Alves Boasquivis

Diretor Técnico

Eduardo Evangelista Ferreira
Superintendente Executivo

Página 1 de 1